
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Orientering til KTU-portalen den 10. marts 2026 februar 2026, Besva-
relse vedrørende inddragelse i forbindelse med anlæg af sommerga-
der i Middelalderbyen 
 
Orienteringen er en opfølgning på en protokolbemærkning fra KTU-
mødet den 2. februar med henblik på at forventningsafstemme omfan-
get af borgerinddragelse på projektet. 
 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets beslutning den 2. februar 2026, 
Udmøntning af midler til midlertidige og omkostningslette vej- og 
byrumsprojekter i 2026 
 
Ved Budget 2026 blev der afsat midler til midlertidige og omkost-
ningslette vej- og byrumsprojekter, men der blev ikke udpeget kon-
krete indsatser ifm. budgetaftalen. Forvaltningen indstiller, at der i 
2026 etableres to sommergader i Middelalderbyen, hvor man ved 
hjælp af midlertidige trafikale ændringer og byrumsmæssige forbed-
ringer kan afprøve nye anvendelser af byrummet. Sommergaderne 
etableres i regi af et nyt program i forvaltningen, der som følge af nye 
og kortere processer skal bidrage til, at udvalgte projekter kan udføres 
og ibrugtages hurtigere end tidligere. Udvalget skal på den baggrund 
tage stilling til den konkrete udmøntning af midler til projektet i 2026 i 
form af to sommergader. 
 
Et samlet udvalg stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. 
at-punkt:  
 
“dog således at udeservering ikke indgår i forslaget.” 
 
Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning 
 
Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning. 
 
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
"Fra Konservativ side kan vi ikke støtte en indstilling, hvor der nedlæg-
ges parkeringspladser, eller hvor fremkommeligheden begrænses - 
dette gælder også i forhold til midlertidige nedlæggelse af parke-
ringspladser eller midlertidig begrænsning af fremkommeligheden. 
For os er det væsentligt, at de “forbedrende” tiltag også rent faktisk er 
forbedrende for de lokale beboere, såvel som for det lokale erhvervs-
liv. Derfor er det væsentligt for os, at beboere såvel som erhvervslivet 
inddrages i processen med at udvælge og indrette de midlertidige 
sommergader" 
 
Socialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti afgav følgende pro-
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tokolbemærkning: 
”I partierne er vi glade for, at forvaltningen bekræfter, at disse gade-
projekter ikke vil påvirke trafik eller parkeringsmuligheder. Vi noterer 
os også, at der vil ske en omfattende inddragelse af borgere og er-
hvervsliv i de berørte gader og områder. På den baggrund støtter vi 
sagen.”  
 
Radikale Venstre, Liberal Alliance, Venstre, Enhedslisten og Alternati-
vet afgav følgende protokolbemærkning: 
”I Venstre, Alternativet, Enhedslisten, Radikale og Liberal Alliance øn-
sker vi ikke, at projektet forsinkes ved at skulle sendes tilbage til for-
ligskredsen. I fremtidige byrumsprojekter ønsker partierne, hvis mu-
ligt, at der prioriteres plads til udeservering.” 


